
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 3» 

(МБОУ «ЛИЦЕЙ № 3») 

 

 

ПРИКАЗ 

«  01  »    сентября   2023 № 01-05/ 207  

 

Об организации внеурочной 

деятельности обучающихся в 2023-2024 

учебном году. 

 

 

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минпросвещения 

России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (Зарегистрировано в 

Минюсте России 05.07.2021 № 64100), приказа Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» (Зарегистрировано в 

Минюсте России 05.07.2021 № 64101), приказа Минобрнауки России от 17.05.2012 

№ 413 (ред. от 11.12.2020) «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования» (Зарегистрировано в 

Минюсте России 07.06.2012 № 24480), локального акта МБОУ «Лицей № 3» 

«Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся», с целью 

реализации внеурочной деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «Лицей № 3» в 1-4 

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования и 

объем внеурочной деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «Лицей № 3» в 5-9 

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования и 

объем внеурочной деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2). 

3. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МБОУ 

«Лицей № 3» по внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год (Приложение 

3). 

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности 1 – 4 классов, 5 – 

9 классов на 2023-2024 учебный год (Приложение 4). 

5. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024 

учебный год. 



6. Педагогическим работникам проводить занятия внеурочной деятельности в 

соответствии с расписанием и рабочими программами, вести учет занятий в 

журналах учета внеурочной деятельности. 

7. Классным руководителям осуществлять контроль за посещением занятий 

внеурочной деятельности обучающимися класса.   

8. Заместителям директора Давыденко Н.С., Лищенюку Е.В., Пятницкой В.В. 

осуществлять контроль за организацией и реализацией программ внеурочной 

деятельности. 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор       С.В. Яковлева 

 

 

 


